[image: image1.png]

СОВЕТ                                                                                                                                         НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2025 № 161
   г. Павловск
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области

от 24.06.2021 года № 231 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Павловском муниципальном районе Воронежской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения правовых актов органов местного самоуправления Павловского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 24.06.2021 № 231 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Павловском муниципальном районе Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025   № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Воронежской области от 10.10.2008 № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области», Уставом Павловского муниципального района Воронежской области, в целях осуществления бюджетного процесса в Павловском муниципальном районе Воронежской области, формирования доходов и осуществления расходов бюджета Павловского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области».

1.2. В приложении:
1.2.1.  Абзац 6 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Положением, Уставом Павловского муниципального района Воронежской области.».

1.2.2. Статью 78 изложить в следующей редакции:

«Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляет Контрольно-счетная комиссия в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Положения о Контрольно-счетной комиссии и настоящего Положения.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского муниципального района                                           М.Н. Янцов

Председатель Совета народных депутатов

Павловского муниципального района                                                      А.И. Корнилов

муниципального